
Test: 4. dubna 2025 21:55

Žadatel skupina CE

1. [2 b.] Za vozidlem hromadné dopravy osob, které zastavilo v obci v zastávce bez nástupního 

ostrůvku nebo bez nástupiště na zvýšeném tramvajovém pásu, musí řidič jiného vozidla: 

 

a) Vozidlo zastavit i v případě, zastaví-li vozidlo hromadné dopravy osob u okraje vozovky. 

b) Snížit rychlost vozidla s ohledem na bezpečnost nastupujících a vystupujících cestujících. 

c) Vozidlo zastavit; je-li v zastávce více vozidel hromadné dopravy osob, musí zastavit za druhým z nich, 

pokračovat v jízdě smí teprve tehdy, neohrozí-li již cestující, kteří nastupují nebo vystupují. 

2. [2 b.] Při jízdě na dálnici: 

 

a) Je zakázáno zastavit a stát, s výjimkou míst na krajnici, kde je parkování povoleno. 

b) Je zakázáno zastavit a stát mimo místa označená jako parkoviště. 

c) Platí stejná ustanovení jako pro zastavení a stání na ostatních pozemních komunikacích. 

3. [2 b.] Dojde-li při jízdě vozidla v tunelu k poruše vozidla, pro kterou se toto vozidlo stalo 

nepojízdným: 

 

a) Je řidič porouchaného vozidla povinen neprodleně odstranit závadu, která mu brání v další jízdě. 

b) Je řidič porouchaného vozidla podle okolností oprávněn zastavovat jiná vozidla. 

c) Jsou řidič a přepravované osoby z porouchaného vozidla povinni neprodleně opustit tunel. 

4. [2 b.] Přečnívá-li za snížené viditelnosti náklad vozidlo vpředu nebo vzadu o více než 1 metr, 

musí být přečnívající konec nákladu: 

 

a) Označen vzadu červeným světlem a trojúhelníkovou červenou odrazkou a vpředu neoslňujícím 

bílým světlem a trojúhelníkovou bílou odrazkou. 

b) Označen červeným praporkem o rozměrech nejméně 30 x 30 cm a dále vzadu červeným světlem a 

vpředu neoslňujícím bílým světlem. 

c) Označen vzadu červeným světlem a jinou než trojúhelníkovou červenou odrazkou a vpředu 

neoslňujícím bílým světlem a jinou než trojúhelníkovou bílou odrazkou. 

5. [2 b.] Za nesnížené viditelnosti při přepravě zemědělských produktů nemusí být zvláštním 

způsobem označen náklad přečnívající: 

 

a) Vozidlo vpředu o více než 1 metr. 

b) Vozidlo vzadu o více než 1 metr. 

c) Z boku vnější okraj obrysových světel o více než 40 cm. 

6. [2 b.] Vozidla vjíždějící na pozemní komunikaci: 

 

a) Musí být předem očištěna, aby neznečišťovala pozemní komunikaci. 

b) Nemusí být předem očištěna, pokud pozemní komunikaci pouze přejíždějí. 

c) Musí předem dávat světelné výstražné znamení. 



7. [2 b.] Dojde-li při dopravní nehodě k poškození obecně prospěšného zařízení, jsou účastníci 

dopravní nehody: 

 

a) Povinni vždy neprodleně ohlásit tuto událost Policii České republiky, bez ohledu na výši způsobené 

škody. 

b) Povinni neprodleně ohlásit tuto událost Policii České republiky, pouze pokud výše způsobené škody 

přesahuje částku 50 000 Kč. 

c) Povinni neprodleně ohlásit tuto událost Policii České republiky, pouze pokud výše způsobené škody 

přesahuje částku 100 000 Kč. 

8. [2 b.] Dojde-li při jízdě vozidla v tunelu k poruše vozidla, pro kterou se toto vozidlo stalo 

nepojízdným, nebo dojde-li k dopravní nehodě, je řidič povinen: 

 

a) Neprodleně vyhledat místo určené k soustředění osob. 

b) Neprodleně oznámit zastavení vozidla nebo stání vozidla policii nebo osobě vykonávající dohled 

nad provozem tunelu. 

 

 

c) Okamžitě zahájit opravu vozidla. 

9. [2 b.] Smí řidič vozidla z výhledu vjet na železniční přejezd? 

 

 

a) Ano, situace je dostatečně přehledná a závory jsou zvednuty. 

b) Ne. 

10. [2 b.] Řidič se nesmí otáčet: 

 

a) Na žádné křižovatce. 

b) Na křižovatce, na které je provoz řízen světelnými signály nebo policistou. 

c) Na křižovatce, na které je provoz upraven dopravními značkami. 

[2 b.] Ve výhledu z motorového vozidla vidíte děti, které si hrají na chodníku. Jak se zachováte? 

 

11.



a) Protože jsou děti na chodníku, nemáte důvod ke zvýšení opatrnosti ani ke změně způsobu jízdy. 

b) Z dostatečné vzdálenosti upozorníte hrající si děti na možné nebezpečí zvukovým výstražným 

znamením. 

c) Budete s ohledem na možné vběhnutí dětí do vozovky připraven(-a) brzdit a podle okolností snížíte 

rychlost jízdy. 

12. [2 b.] Může být schopnost k řízení vozidla ovlivněna i po požití malého množství alkoholu, např. 

půl litru desetistupňového piva? 

 

a) Ne, malé množství požitého alkoholu neovlivňuje schopnost k řízení motorového vozidla. 

b) Ano, i malé množství požitého alkoholu snižuje schopnost k řízení motorového vozidla. 

c) Ne, pokud se alkohol pije zároveň s černou kávou. 

13. [2 b.] Při jízdě vozidla po krajnici: 

 

a) Je nutno dbát zvýšené opatrnosti, vzhledem k možnosti porušení její nezpevněné části a převrácení 

vozidla. 

b) Není nutno dbát zvýšené opatrnosti. 

c) Musí být uvedeno v činnost výstražné světelné zařízení. 

14. [2 b.] Jedete za hustého deště za nákladním vozidlem, které intenzivně znečišťuje Vaše přední 

okno. Jak se zachováte? 

 

a) Pojedete co nejtěsněji za ním. 

b) Zvýšíte rozestup mezi vozidly. 

c) Okamžitě zahájíte předjíždění. 

15. [1 b.] Toto označení: 

 

 

a) informuje účastníky provozu o řízení vozidla méně zkušeným řidičem. 

b) označuje prostor určený pro odkládání zavazadel ve vozidle hromadné dopravy. 

c) upozorňuje na povinnost označit vozidlo výstražným trojúhelníkem. 

[1 b.] Může řidič projet úsekem označeným vyobrazenou dopravní značkou "Jiný zákaz",když si 16.



chce zkrátit cestu nebo objet komplikovanou dopravní situaci? 

 

 

a) Ano, pokud zná místní situaci. 

b) Ne. 

c) Ano. 

17. [1 b.] Tato dopravní značka: 

 

 

a) Informuje řidiče hodlajícího podélně zaparkovat vozidlo o nutnosti dodržet vyznačený rozestup 

mezi vozidly. 

b) Stanovuje řidiči dodržet rozestup min. 200 m za vpředu jedoucím vozidlem. 

c) Ve spojení s příslušnou vodorovnou dopravní značkou „Bezpečný odstup“ informuje o bezpečném 

odstupu mezi jedoucími vozidly. 

[4 b.] Jste řidičem vozidla z výhledu. V jakém pořadí projedou vozidla touto křižovatkou? 

 

18.



 

a) 1. Vaše vozidlo současně s protijedoucím zeleným vozidlem, 2. žluté nákladní vozidlo. 

b) 1. Protijedoucí zelené vozidlo současně se žlutým nákladním vozidlem, 2. Vaše vozidlo. 

c) 1. Protijedoucí zelené vozidlo, 2. žluté nákladní vozidlo, 3. Vaše vozidlo. 

19. [4 b.] Na křižovatce nevyplývá přednost v jízdě z dopravních značek. V jakém pořadí projedou 

řidiči křižovatkou? 

 

 

a) Červené vozidlo má přednost v jízdě před modrým. 

b) Jako první projede křižovatkou rychleji jedoucí vozidlo. 

c) Modré vozidlo má přednost v jízdě před červeným. 

[4 b.] Jako první projede křižovatkou: 

 

20.



 

a) Vozidlo z výhledu současně se zeleným vozidlem. 

b) Tramvaj č. 1 a 2. 

c) Vozidlo z výhledu. 

21. [1 b.] K pravidelné technické prohlídce může přistavit vozidlo: 

 

a) Pouze provozovatel vozidla. 

b) Pouze vlastník vozidla. 

c) Jakákoliv osoba, které je vozidlo svěřeno. 

22. [1 b.] V těsné blízkosti tabulky registrační značky: 

 

a) Lze umístit pouze drobné ozdobné předměty nebo nápisy, pokud jimi tabulka registrační značky 

není překryta. 

b) Lze umístit pouze reklamní nápisy, které nelze zaměnit s číselným kódem na registrační značce. 

c) Nesmí být umístěny žádné nápisy nebo vyobrazení, které by narušily její čitelnost nebo rozlišovací 

schopnost, není-li stanoveno jinak. 

23. [2 b.] Příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností vydá držiteli řidičského oprávnění 

bezodkladně po ohlášení poškození řidičského průkazu: 

 

a) Potvrzení o oznámení ztráty, odcizení, poškození nebo zničení řidičského průkazu. 

b) Mezinárodní řidičský průkaz. 

c) Duplikát řidičského průkazu. 

24. [2 b.] Policista může zabránit v jízdě motorovému vozidlu použitím technického prostředku 

(tzv. botičky) nebo odtažením vozidla, jestliže: 

 

a) řidič při kontrole nepředloží osvědčení o registraci vozidla a doklad o pojištění odpovědnosti z 

provozu vozidla. 

b) je důvodné podezření, že vozidlo bylo odcizeno. 

c) na vozidle není umístěna státní poznávací značka. 

[1 b.] Pří zevní srdeční masáži 25.



 

a) pokud není poraněný na pevné podložce, srdeční masáž nezahájím 

b) zahájím nepřímou srdeční masáž i v nevýhodné poloze (např. v sedu při zaklínění ve voze), pokud 

nelze poraněného rychle vyprostit 

c) vždy poraněného přesunu na pevnou podložku 



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 2

2 2

3 2

4 2

5 2

6 2

7 2

8 2

9 2

10 2

11 2

12 2

13 2

14 2

15 1

16 1

17 1

18 4

19 4

20 4

21 1

22 1

23 2

24 2

25 1



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 X 2

2 X 2

3 X 2

4 X 2

5 X 2

6 X 2

7 X 2

8 X 2

9 X 2

10 X 2

11 X 2

12 X 2

13 X 2

14 X 2

15 X 1

16 X 1

17 X 1

18 X 4

19 X 4

20 X 4

21 X 1

22 X 1

23 X 2

24 X 2

25 X 1


